
D. R. A.  N ° 702 /A4

Unione Europea

REPUBBLICA ITALIANA
Regione Siciliana

ASSESSORATO DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA’
Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti

Il Dirigente Responsabile degli acquisti di beni e servizi

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;
Vista la L.R. n. 4 del 17 marzo 2016, “Bilancio di previsione della Regione siciliana per l’esercizio  

finanziario 2016 e Bilancio pluriennale per il triennio 2016-2018”;
Visto il D.D.G. n. 641/U.S.1 del 28.02.2013 con il quale l’Ing. Eugenio Patricolo è stato nominato  

Dirigente responsabile degli acquisti di beni e servizi;
Visto l’art. 68, comma 5, della legge regionale n. 21 del 12 agosto 2014, e s.m.i.;
Considerata la necessità di acquistare  timbri a testo fisso e datari per l'Assessorato;
Considerato che a seguito di una indagine di mercato effettuata attraverso il portale degli acquisti della 

Pubblica  Amministrazione  –  “acquistinretepa.it”,  i  prezzi  più  vantaggiosi  per  questa 
Amministrazione sono risultati  quelli  offerti  dalla  ditta  Industria  Grafica  T.  Sarcuto S.r.l., 
Partita IVA 00218850840, con sede ad Agrigento in via Unità d'Italia n. 30;

Visto l'OdA n. 2803916 del 12.03.16 per la fornitura di timbri inviato alla ditta Industria Grafica T. 
Sarcuto S.r.l., Partita IVA 00218850840, effettuato ai sensi del D.Lgs. n. 163/06 art. 125 c. 11;

Vista la  disponibilità  sul  capitolo  272510  “Spese  per  l’acquisto  di  beni  di  consumo  per  il  
funzionamento degli uffici”;

Ritenuto di  dovere  impegnare  €  376,98  sul  capitolo  272510  del  Bilancio  della  Regione  Siciliana, 
esercizio  finanziario  2016,  per  il  pagamento  del  corrispettivo  dovuto  alla  ditta  Industria 
Grafica T. Sarcuto S.r.l., Partita IVA 00218850840, per la fornitura di timbri all'Assessorato;

Considerato che la ditta Industria Grafica T. Sarcuto S.r.l., Partita IVA 00218850840, ha emesso la 
fattura n. 65 del 19.04.2016 di € 376,98 a fronte della fornitura regolarmente eseguita;

Visto il DURC INAIL_2733251 del 02.03.2016;
Ritenuto di potere provvedere al pagamento della  fattura n. 65 del 19.04.2016 su citata, emessa dalla 

ditta Industria Grafica T. Sarcuto S.r.l., Partita IVA 00218850840;
Ai sensi della legge e del regolamento sulla Contabilità Generale dello Stato

D E C R E T A

ART. 1 Per  le  motivazioni  indicate  in  premessa,  che  qui  si  intendono  integralmente  riportate  e  
trascritte, è assunto l'impegno di € 376,98 sul Capitolo 272510 “Spese per l’acquisto di beni di 
consumo per  il  funzionamento  degli  uffici”,  esercizio finanziario 2016,  in  dipendenza del 
pagamento del corrispettivo dovuto  alla ditta  Industria Grafica T. Sarcuto S.r.l., Partita IVA 
00218850840, con sede ad Agrigento in via Unità d'Italia n. 30, per la fornitura  di timbri 
all'Assessorato;

ART. 2) Per la liquidazione della fattura  n. 65 del 19.04.2016 di € 376,98 emessa dalla ditta Industria 
Grafica T. Sarcuto S.r.l., Partita IVA 00218850840, è autorizzato il pagamento della quota 
imponibile  di  €  309,00  con  accredito  sul  c/c  bancario  IBAN –  ….......  ed  il  versamento 
dell'IVA pari ad € 67,98, con accredito sul c/c bancario indicato dalla Ragioneria Generale 
della Regione, mediante emissione dei relativi titoli di spesa.

Il  presente  decreto  sarà  trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale  dell'Assessorato  Regionale  delle  
Infrastrutture e della Mobilità per il visto di competenza.

Palermo, lì 20.04.2016
Il Dirigente Responsabile

degli acquisti di beni e servizi
F.to (Ing. Eugenio Patricolo)


	D. R. A. N ° 702 /A4

